МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

от_17.05.2016___ № _708__
г. Симферополь

О внесении изменений в  приказ

Министерства здравоохранения

Республики Крым от 31.12.2014 № 368

С целью приведения в соответствие с постановлением Совета министров

Республики Крым от 23.12.2014 № 605 «Об оплате труда работников

государственных, бюджетных, автономных и казенных учреждений

(организаций) здравоохранения Республики Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Крым от

23.12.2014 года № 368 «Об утверждении Порядка определения размера

заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера

государственных бюджетных, казенных и автономных учреждений

(организаций) здравоохранения Республики Крым» следующие изменения:

     1.1. пункт 2 приказа изложить в следующей редакции: «2. Оценку

эффективности деятельности учреждения (организации) и результативности

деятельности руководителя осуществляет комиссия по определению размера

стимулирующих  выплат за высокие результаты работы и  премиальных выплат

руководителям государственных бюджетных, автономных и казенных

учреждений (организаций) здравоохранения, а также государственных

унитарных предприятий, отнесенных к ведению Министерства

здравоохранения Республики Крым (далее – Комиссия). Состав комиссии

утверждается приказом Министерством здравоохранения Республики Крым».

     1.2. в пункте 4 приложения 1 к приказу:

абзац 1 изложить в следующей редакции:

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

«4.Должностные оклады заместителей руководителя учреждения

(организации), главного бухгалтера устанавливаются на 10-30 % ниже

должностных окладов руководителей этих учреждений (организаций)»;

абзацы 2,3 исключить.

        1.3. в подпункте 6.1. пункта 6 приложения 1 к приказу:

в абзаце 3 цифру «20» заменить на цифру «15»;

в абзаце 4 цифру «30» заменить на цифру «20»;

абзац 6 изложить в следующей редакции:

«в государственных и коммунальных организациях (учреждениях) здравоохранения

Российской Федерации, Украины, СССР и союзных республик СССР, социальной защиты

населения (в том числе организациях семьи и детей) независимо от ведомственной

подчиненности, в государственных и коммунальных учреждениях (организациях, заведениях)

независимо от подчиненности при условии, что  оплата труда работников осуществлялась

в соответствии с условиями оплаты труда медицинских работников государственных и

коммунальных учреждений здравоохранения на должностях специалистов с высшим

профессиональным (медицинским) образованием, специалистов со средним

профессиональным (медицинским) образованием, Госсанэпиднадзора»;

абзац 18 изложить в следующей редакции:
«время нахождения на действительной военной службе (в органах внутренних дел) лиц

офицерского состава (рядового и начальствующего состава органов внутренних дел),

прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы, уволенных с

действительной военной службы (из органов внутренних дел) по возрасту, болезни,

сокращению штатов или ограниченному состоянию здоровья, ветеранов боевых действий

на территории других государств, ветеранов, исполняющих обязанности военной службы в

условиях чрезвычайного положения и вооруженных конфликтов, и граждан, общая

продолжительность военной службы  которых  в  льготном  исчислении  составляет  25

лет  и более, время службы в Вооруженных Силах СССР, Украины, Российской Федерации,

органах внутренних дел и государственной безопасности СССР, Украины, Российской

Федерации, а также выполнения интернационального долга, в том числе нахождения

военнослужащих в плену, при наличии справки военкомата»;

         1.4. в пункте 7 приложения 1 к приказу:

 абзацы 3,5,6,7,8,10 исключить.

         2. Начальнику управления кадровой политики, государственной

гражданской службы и противодействия коррупции  Слащевой Е.В. внести

соответствующие изменения в трудовые договоры с руководителями

учреждений (организаций) здравоохранения, отнесенным к ведению

Министерства здравоохранения Республики Крым.

         3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра М.Н.Савинчукову.

Министр                                                                                                А.И.Голенко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель министра                                             Слободяник

                                                                                                 Алексей Михайлович

Заместитель министра                                                           Савинчукова

                                                                                                 Марина Насимовна

Начальник управления кадровой

политики, государственной

гражданской службы                                                             Слащева

и противодействия коррупции                                             Елена Валерьевна

Начальник правового                                                            Топчий

обеспечения и  лицензирования                                           Александр Сергеевич

Начальник планово-                                                              Костылева

экономического управления                                                 Елена Анатольевна

Исполнитель:

Карабут Т.В.